
� �

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Tecnica, 
Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e 

Sicurezza sui luoghi di lavoro 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 199 Del 07.12.2010   Determinazione n. 365 del 09.12.2010  
  

OGGETTO:       Aggiudicazione procedura negoziata per la fornitura di “Maschera Laringeo Adulti” 
per il Dipartimento di Area Critica e Quartiere Operatorio. 

  
 

L’anno duemiladieci il giorno sette  nel mese di dicembre nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
Dott. Raffaele Quarato 

 
 
Premesso che il Direttore di Farmacia, con nota prot. n. 496/F del 2/11/2009 ha richiesto l’espletamento di 
un’indagine di mercato per la fornitura di “Maschera Laringeo Adulti” per il Dipartimento di Area Critica e 
Quartiere Operatorio dell’Istituto; 

Considerato che questa Area, con nota prot. n. 14934 dell’11/12/2009 ha provveduto ad esperire apposita 
procedura negoziata, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, giusto art. 83 
del D.Lgs. 163/1996, invitando a presentare la migliore offerta in ordine alla fornitura in oggetto, le seguenti 
Ditte specializzate nel settore: 

�� AMBU, Srl; 
�� NOVAMEDISAN ITALIA, Srl; 
�� ORTHO FIX, Srl; 
�� TELEFLEX MEDICA RUSCH ITALIA, Srl; 
�� UNOMEDICAL, SpA; 
�� ITALIA MEDICAL SYSTEMS, Srl. 

Visto il verbale di ricognizione della offerta tecnica, redatto in data 14/01/2010 del seggio di gara all’uopo 
costituito; 

Dato atto, sulla base del citato verbale, che il Presidente del Seggio di gara ha deciso di trasmettere la 
documentazione tecnica (depliants, schede tecniche, ecc.), presentata rispettivamente dalle Ditte: 
NOVAMEDISAN ITALIA Srl, TELEFLEX MEDICA RUSCH ITALIA Srl, UNOMEDICAL SpA, AMBU Srl, ITALIA 
MEDICAL SYSTEMS Srl, al Direttore di Farmacia ai fini della valutazione qualitativa degli articoli offerti; 

Preso atto della nota trasmessa dal Direttore di Farmacia con nota prot. n. 172/F del 20/04/2010, inerente la 
valutazione di conformità e idoneità dei dispositivi medici proposti dalle succitate ditte e dalla quale si evince 
che, tutte le ditte sono risultate conformi e solo la Ditta AMBU è risultata idonea; 

Visto, altresì, il verbale di ricognizione delle offerte economiche redatto dal seggio di gara all’uopo costituitosi, 
in data 30/04/2010; 

Visto il comma 11 dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.ii.mm., che disciplina le acquisizioni di 
servizi e forniture inferiori a ventimila euro; 

 

����������������	��
�����
��������

��
������������	����

�

�����

 



D E T E R M I N A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

�� di approvare gli esiti della procedura negoziata in oggetto così come riportati nell’allegato prospetto 
riepilogativo, trasmesso dal Direttore di Farmacia con nota prot. 172/F del 20/04/2010, che viene reso 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

�� di affidare alla Ditta AMBU Srl la fornitura complessiva di n.150 pezzi di maschere laringeo adulti, 
destinata al Dipartimento Area Critica e Quartiere Operatorio dell’Istituto, così come di seguito descritta: 

 

���������	�
 � �	�����	�

� ��
�
� 	�
� ���
� �
	�

�


� �
�� � 

� � � 	
�
� 


� ��
�

�
� ��


�� � 
����� �� 


� ��
�

�
� ��


�� � 
�	��� �� 



��������	
� � �� 
 �� � � 
 � �� � 	� � ����
 � � �� � � � ����
� � �� � �

��������	� � � �� 
 �� � � � � � �� � 	� � �� 	
 � � �� � � � �� 	� � � �� � ����� � � ���� ����� � ��� � �����

��������	� � � �� 
 �� � � 
� �� � 	� � ����
� � �� � � � ����� � � �� � �

�� di precisare che la spesa complessiva di � 1.875,00 oltre IVA, pari a � 2.250,00 IVA al 20% inclusa, trova 
capienza sul Bilancio dell’Ente per l’anno 2010 al conto cod.70010000050, epigrafato “Presidi chirurgici e 
materiali sanitari”; 

�� di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 
IL RESPONSABILE 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  09.12.2010   al   in corso 
 
Bari,    09.12.2010 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
�

 


